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Naucz nas Panie dziękować Tobie!  
Słowo Boże uczy nas dziękować Bogu za wszystko (1 Tes 5,18). W związku 

z tym, że słowo „wszystko” jest bardzo szerokim pojęciem, spróbuję 
wyciągnąć z Biblii kilka konkretów, za które powinniśmy Bogu dziękować.  

W Psalmie 92,1-6, możemy znaleźć wyrazy wdzięczności dla Boga za: Jego 
łaskę, wierność, wielkość dzieła stwórczego, za głębokość Bożych myśli. 
Świadomość tego powinna w nas rozniecać ogień uwielbienia dla Boga za to, 
kim On jest oraz za to, czego dokonał w przeszłości, co czyni obecnie, i co 
jeszcze uczyni.  

Psalm ten mówi nam również o bardzo ważnej prawdzie – „dobrze jest 
dziękować Panu”. Dobrze jest to robić z dwóch powodów: po pierwsze, On na 
to zasługuje, a po drugie, jest to dobre dla tego, który to robi – ma bardzo 
pozytywny wpływ na nasze emocje, chroni nas przed stresem.  

Kiedy przyjrzymy się listom apostoła Pawła, to widzimy jak bliska Jego 
sercu była wdzięczność dla Boga za tych, którzy przyjmowali Słowo Boże i 
wzrastali w wierze (1 Tes 2,13), oraz za innych wierzących w których 
uwidaczniał się owoc miłości (Ef 1,15-16). Apostoł nie zapominał dziękować 
również za tych, którzy przechodzili trudne chwile (2 Tm 1,3-4). 

A co zrobić wówczas, kiedy trudno jest nam dziękować Bogu, gdyż 
nasze problemy tak bardzo nas przytłaczają, że trudno jest nam się 
modlić, a co dopiero dziękować Bogu? (dokończenie na str. 2) 

 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-4), Ogłoszenia (str. 4-5), 
Kronika najnowsza (str. 6-8),  
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Dziękczynienie często jest ofiarą. W najtrudniejszych bowiem momentach 
wybranie wdzięczności wymaga wysiłku. Pieśń nr 445 ze „Śpiewnika 
Pielgrzyma” przypomina: „Policz dary, które dał ci Pan”. Kiedy troski próbują 
nas przytłoczyć, mamy z dziękczynieniem powierzyć nasze prośby Bogu 
(Flp 4,6). 

Pamiętajmy o tym że, modlitwa jest sercem kościoła, a sercem 
modlitwy jest wdzięczność! 

Modlitwa: 
Naucz nas dziękować Tobie Panie za: 
 Twoją łaskę, która trwa na wieki, 
 Twoją wierność, 
 za całe Twoje stworzenie i wszystkie 

Twoje czyny, 
 za głębokość Twoich myśli, których nie jesteśmy w stanie pojąć, 
 za tych wszystkich, którzy z radością przyjmują Twoje Słowo, 
 za naszych braci i siostry, którzy wzrastają w wierze, miłości i poznaniu 

Ciebie, 
 za naszych przyjaciół i tych, którzy modlą się za nas, kiedy jest nam 

trudno. 
Pomóż nam pamiętać o dziękczynieniu w chwilach dla nas trudnych, kiedy 

brak nam sił, i nie daj nam zapomnieć o wdzięczności za Twe czyny Panie! 
Amen.  pastor Sebastian Kalinowski 
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwo niedzielne (godz. 11:00)  
 6.10.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski,  

  prowadzący: pastor br. Sebastian Kalinowski; 
Nabożeństwo odbędzie się w Ośrodku „Eden” w Oćwiece k. Żnina. Tego 
dnia nie jest planowane zgromadzenie w Bydgoszczy. Więcej informacji w 
ogłoszeniach. 

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)  
 13.10.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Seth Heydinger,  

  prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 20.10.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: pastor br. Sebastian  

  Kalinowski, prowadzący: br. Ryszard Moryksiewicz; 
 27.10.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Leszek Kowalik,  

  prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 3.11.2024 r. – nabożeństwo, kazanie: br. Daniel Perlikowski,  

  prowadzący: br. Andrzej Wiśniewski; 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
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 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej 
stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w 
całości (w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 3.10.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Daniel Perlikowski; 
 10.10.2024 r. – spotkanie modlitewne, prowadzący: pastor  

  br. Sebastian Kalinowski; 
 17.10.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: br. Leszek Kowalik; 
 24.10.2024 r. – spotkanie modlitewne, prowadzący: Andrzej  

  Wiśniewski; 
 31.10.2024 r. – studium biblijne, prowadzący: pastor  

  br. Sebastian Kalinowski; 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Skrzetusko lub Białe Błota (wg bieżących ustaleń) – 

spotkania w środy, lider: Andrzej Wiśniewski, 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską. 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w piątki o godz. 18:30, w 
trakcie roku szkolnego; więcej informacji w młodzieżowych mediach 
społecznościowych:  

 fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_ 
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w 
trakcie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych:  
kech-bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz.   
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 Ogłoszenia 

Chrzest w Oćwiece 
6 października 2024 r. planujemy 
chrzest w Oćwiece koło Żnina, w Ośrodku 
„Eden”. Nabożeństwo wyjazdowe 
rozpocznie się o godz. 11:00.  
Planujemy wynajęcie autokaru, który 
wyruszy spod zboru o godz. 9:45.  
Osoby chętne do skorzystania z tej formy transportu proszone są o 
wpisywanie się na listę dostępną na ladzie w korytarzu lub zgłaszenie się pod 
numerem tel. 723-346-624. 

Modlimy się o… 
♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i 
młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w 
średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: 
s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, 
s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza 
Rossę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafiniak, a także br. Tadeusza 
Kaczmarka oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie 
działań wojennych na terenie Ukrainy, Gazy, Sudanu i w wielu innych 
miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych. 

Konferencja dla małżeństw 
Konferencja małżeńska „(Nie)złe emocje” w Bydgoszczy to wyjątkowe 
wydarzenie dla małżeństw z całej Polski! Będzie to czas refleksji, inspiracji i 
budowania głębszej więzi małżeńskiej. Nie zabraknie również (nie) złych 
emocji. Zrób niespodziankę swojej drugiej połówce i zabierz ją/jego w tą 
niezwykłą podróż. 
Goście specjalni/wykładowcy: 
🎤 Jonasz Małkiewicz, 🎤 Sabina Małkiewicz 
Koszt: 
150 zł za parę (obejmuje trzy posiłki w trakcie konferencji) 
Uczestnictwo w samych wykładach jest bezpłatne. 
Nie organizujemy noclegu – prosimy o jego organizację we własnym zakresie. 
Miejsce: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, ul. Czerwonego Krzyża 46, Bydgoszcz 
Rejestracja: 
https://forms.gle/ypEyU1YbiPwBG9a48 
bądź zgłoszenie pary na adres e-mail: konferencja.malzenska@gmail.com 
Kontakt: 
e-mail: konferencja.malzenska@gmail.com, tel. 723346624 
Więcej informacji: 
https://tinyurl.com/konferencja202411 oraz https://kech-bydgoszcz.pl  
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KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik 

Piotr Wojciechowski, członkowie: ♦ Leszek Kowalik, ♦ Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski 
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 Kronika najnowsza 
Zakończenie Szkółki Niedzielnej, czerwiec 2024 r. 
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Podziękowanie młodzieży za pomoc w organizacji zlotu, czerwiec 
2024 r. 

 

 
Więcej zdjęć z tych i innych wydarzeń zborowych można znaleźć w 

naszych serwisach: kech-bydgoszcz.pl, fb.com/kechbydgoszcz oraz 
instagr.am/kechbydgoszcz 

Ciąg dalszy kroniki jeszcze na kolejnej stronie. 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst i druk: Sebastian Kalinowski 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Zdjęcia w kronice: Magdalena Perlikowska, Daniel M. Jabłoński 
W numerze wykorzystano grafiki ze strony: study.com, reconciledworld.org i 
innych.  
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90 urodziny br. Stefana Jabłońskiego, lipiec 
2024 r. 
W lipcu 90 urodziny obchodził nasz najstarszy brat 
Stefan Jabłoński (choć nie najstarszy członek 
naszego zboru).  
Bóg pozwolił mu dożyć sędziwego wieku i cieszymy 
się z jego obecności w naszej społeczności. 
Jednocześnie życzymy mu jeszcze wielu 
błogosławieństw i sił na nadchodzący czas. 
 
 
 

Rozpoczęcie roku szkolnego, wrzesień 2024 r. 

 
Święto Dziękczynienia, wrzesień 2024 r. 
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